
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

 
 
 
 
 
 

Výroční  
zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 školní rok 2023/2024 

 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

 
 V souladu se zákonem č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s §7 vyhlášky 
č.15/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů předkládám výroční zprávu.  

Charakteristika školy 

 
Název školy  

 
Základní škola a Mateřská škola Pernarec, okres Plzeň – sever, příspěvková organizace 
 

Adresa  

Pernarec 151, 330 36  
 

Právní forma  

Příspěvková organizace  
 
IČO 606 11 804  
IZO 102 328 480  
REDIZO 650032063  
 

Ředitelka školy 

Mgr. Veronika Mudrová  
 

Zástupkyně ředitele školy  

Mgr. Petra Baumgartnerová  
 

Kontakty  

tel. 377 915 190  
fax: 377 915 190  
mail: info@zsamspernarec.cz  
 
 

Zřizovatel 

Obec Pernarec  
Pernarec 62, 330 36 Pernarec  
 
Starosta obce: Mgr. Jan Balín  
Kontakt : tel. 377 915 126  
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Základní informace o škole  

Základní škola a Mateřská škola Pernarec je úplná základní škola s devíti 
postupnými ročníky a mateřskou školou. Budovy základní školy se nacházejí na okraji 
obce, která má něco málo přes 700 obyvatel. Mateřská škola je umístěna uvnitř obce. 
Školu navštěvují i žáci, kteří dojíždí z okolních obcí i měst. Ve školním roce 2022/2023 
měla základní škola 9 tříd, kdy nebyly spojeny žádné třídy. Na druhém stupni je vždy po 
jedné třídě v ročníku. Mateřská škola má 2 oddělení, mladší a starší děti.  

 
Od roku 1993 je základní škola zařazena do sítě „Škol podporujících zdraví“. Školní 

projekty mají různou formu – třídní, celoškolní, krátkodobé, dlouhodobé. Jedenkrát až 
dvakrát do roka se konají projektové dny pro celou školu zaměřené na zdravý životní styl a 
projekty podporující zdravou zemi.  

 
Škola organizuje řadu akcí určených žákům, rodičům i veřejnosti v rámci 

celoročního projektu Škola – centrum vzdělávání, kultury, zábavy, osvěty a sportu. Velké 
množství takových akcí organizuje i mateřská škola.  

 
V roce 2012 základní škola získala a v roce 2016 obhájila mezinárodní certifikát 

Ekoškola. Škola každoročně vypracovává program pro environmentální výchovu a dál je 
v součinnosti s projektem Ekoškola.  

 
Ekologická témata se prolínají do výuky, je však organizována i řada odpoledních 

akcí s ekologickou tematikou. Každý rok také vybraní žáci pracují na ekologických 
projektech, jako školní EKOTÝM. Ve škole jsou kontejnery na tříděný odpad. Základní 
škola se pravidelně zapojuje a organizuje sběrovou akci a uskutečňuje celoškolní akce ke 
Dni Země.  

 
Škola se zapojuje a vstupuje do soutěží a akcí čtenářských, matematických a 

jazykových, část dětí se zapojuje do výtvarných a řemeslných soutěží spolu s rozvojem 
znalostí digitálních technologií. Spolupracujeme také na diagnostice kompetencí, které 
žáci získávají. Spolupracujeme s rodilými mluvčími, se kterými probíhá v roce projektový 
den. Škola má také mezinárodní spolupráci s Internationale Oberschule Reinsdorf/ 
Internatinales Gymnasium Reinsdorf.  

 
Zřízen je také žákovský parlament. Společně s dvanácti členy z řad žáků (2 zástupci 

ze tříd, 4.-9. třída) probíhají pravidelná setkání o velkých přestávkách i o odpoledních, kdy 
se diskutuje, plánuje, tvoří a realizuje různé nápady, jak vylepšit školu, jídelnu, obohacují 
školní program o akce a zvědomují si vlastnosti pro práci v týmu. Společně si také vybrali 
písničku, která provází setkání a těší při práci. Mimo to mají také svoje logo a v prvním 
roce spolu s logem i vlastní mikinu. Parlament je velmi důležitou součástí a dobrým i 
přínosným „hlasem“ žáků. 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Součásti školy  

 

část adresa kapacita počet tříd 

ZŠ Pernarec 151 270 9 

MŠ Pernarec 88 44 2 

ŠD Pernarec 24 50 2 

ŠJ Pernarec 24 170 - 

 
 
 

Školská rada  

Podle § 167 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona je školská rada orgán školy, 
umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým pracovníkům školy, 
zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Naše školská rada čítá tři členy. 

 
předseda – Michaela Lišková (za rodiče nezletilých žáků) 
Mgr. Miroslava Balínová (za pedagogické pracovníky)  
Mgr. Marta Kollerová (za Obec Pernarec) 
 

Spádový obvod školy 

Školský obvod podle české právní úpravy (k roku 2021) tvoří území příslušných 
obcí, které jsou členy svazku. Každá z členských obcí musí v tomto případě stanovit 
obecně závaznou vyhláškou, že její území je částí školského obvodu základní 
školy nebo mateřské školy zřízené svazkem obcí podle § 178 odst. 2 písm. c) školského 
zákona.  
Do našeho školského obvodu patří: 

Pernarec, Březí, Krukanice, Málkovice, Něšov, Skupeč, Líšťany, Lipno, Luhov, Hunčice, 
Třebobuz, Náklov, Písek, Košetice, Křelovice, Mydlovary, Pakoslav, Rozněvice  
 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kladn%C3%AD_%C5%A1kola_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kladn%C3%AD_%C5%A1kola_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mate%C5%99sk%C3%A1_%C5%A1kola


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Vzdělávací programy  

Naše škola se řídí pravidelně aktualizovanými vzdělávacími programy, na kterých 
se podílí celý pedagogický sbor a společně tím utváříme prostor ve kterém se potkáváme. 
Podstatná součást je naše vize a tu jsme se snažili vložit do jedné věty.  

Společně růst a inspirovat se 

vzdělávací program počet tříd (oddělení) počet žáků (dětí) k 1.1.2024 

ŠVP pro ZŠ Pernarec – Společně 
růst a inspirovat se 

9 103 

MŠ: Pohádkový rok 2 43 

ŠVP pro ŠD – Hrajeme si, tvoříme 
a společně rosteme 

2 50 

 

personální 

zabezpečení 

2022/2023 2022/2023 přep. 2023/2024 2023/2024 přep. 

Pedagogičtí ZŠ 12 11,2753 12 11,2753 

MŠ 4 4 4 4 

ŠD 2 1,5304 2 1,4286 

AP 4 3,1389 4 3,3889 

ostatní 7 5,9065 7 5,9065 

 

věková struktura do 30 let od 30 do 45 let od 45 do 55 let nad 55 let 

1.stupeň ZŠ 0 2 3 2 

2.stupeň ZŠ 1 3 3 0 

MŠ 1 2 3 0 

ŠD 1 1 0 0 

 
 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

odborná kvalifikace kvalifikovaní nekvalifikovaní 

1.stupeň 7 0 

2.stupeň 5 2(studující) 

ŠD 2 0 

MŠ 3 1(studující) 

 
 
Aprobovanost  

 
1.9.2020 – 30.6. 2021 – 83,4%  
1.9.2021 – 30.6. 2022 – 84,2%  
1.9.2022 – 30.6. 2023 – 80% 
1.9.2023 – 30.6. 2024 – 80% 
 

Další vzdělávání  

Pracovníci školy se neustále snaží posouvat vpřed, a tak se dál vzdělávají a 
zúčastňují se akcí, které jsou organizovány KCVJŠ Plzeň. Další instituce, jejíž nabídku 
vzdělávání využíváme, je NIDV Plzeň. Také využíváme hojně nabídku ČOSIV, EduIN a 
dalších. Mnoho vzdělávacích akcí se nám tento rok podařilo získat za příznivé ceny či 
zdarma. 
 
 

vzdělávání ZŠ MŠ 

Celkový počet vzdělávacích akcí 67 14 

Celkový počet účastníků 18 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Třídy 

počet tříd k 30.6.2023 k 30.6.2024 

ZŠ – 1.st. 5 5 

ZŠ – 2.st. 4 4 

MŠ 2 2 

ŠD 2 2 

 

počet žáků 1.stupeň 2.stupeň celkem 

k 30.6.2023 63 42 105 

k 30.6.2024 64 39 103 

 
 
Průměrný počet žáků v základní škole 

  
k 30.6.2023 = 11,6 žáků/třída  
k 30.6.2024 = 11,4 žáků/třída  
 
Integrovaní žáci a žáci vyžadující speciální péči  

  
k 30.6. 2022 11 žáků (IVP – 2x, PLPP – 9x, z toho 2 v MŠ)  
k 30.6. 2023 12 žáků (IVP – 2x, PLPP – 10x, z toho 2 v MŠ) 
k 30.6. 2024 11 žáků (IVP – 2x, PLPP – 9x, z toho 1 v MŠ) 
 

Výsledky zápisu do první třídy a do MŠ 

 

třída počet přihlášek počet přijatých po odkladu odklad 

1.třída 16 14 4 2 

MŠ 17 9 - - 

 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Výsledky přijímacího řízení 

z gymnázium střední školy střední odborné 

učiliště 

5.třídy 0 0 0 

9.třídy 0 3 3 

 
Počet žáků, kteří ukončili školní docházku v nižších ročnících: 0 
 
 
Zkušenosti s péčí o nadané žáky 

 
Na škole funguje řada zájmových útvarů, kde mohou rozvíjet své schopnosti 

talentovaní žáci. Zvláštní péče byla věnována žákům s dramatickým, výtvarným talentem, 
sportovním i humanitním nadáním a zájmem. Nadaní žáci se mohli projevit při různých 
školních akcích, kterých bylo tento školní rok hojně. 
 
 
Přípravné třídy  

 
Ve školním roce 2023/2024 škola neměla přípravné třídy. 
 

Chování 

Klasifikace chování  

 

 1.pololetí 2.pololetí 

klasifikace žáci % žáci % 

velmi dobré 103 100 103 100 

uspokojivé - - - - 

neuspokojivé - - - - 

 
 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Prospěch žáků 

 

klasifikace 1.pololetí % 2.pololetí % 

vyznamenání 70 68 68 66 

prospěli 31 30 34 33 

neprospěli 1 1 1 1 

nehodnocen 1 1 0 0 

 

Přehled volitelných předmětů  

Technické činnosti  
Pěstitelství 
Praktika z biologie 

Školní družina  

Počet oddělení školní družiny: 2  
Provoz školní družiny: 11.00 – 15.30  
Počet pracovníků ŠD: 2 (přep. 1,5304)  
Počet dětí: 50  
Vzdělávací program: ŠVP pro ŠD – Hrajeme si, tvoříme a společně rosteme  
 
Akce školní družiny:  

Ve školní družině se po celý rok naši žáci setkávají s aktivitami, které je nejen baví, ale 
získávají i nové dovednosti a upevňují dosavadní znalosti spolu se znalostmi 
prohlubujícími.  
Družina pořádá pro děti mnoho akcí například:  

• Výlety do přírody, tvoření lesních domečků 

• Dlabání dýní 

• Halloweenské odpoledne 

• Vánoční posezení u stromečku 

• Turnaj v deskových hrách 

• Knižní burza 

• Velikonoční zajíček 

• Pálení čarodějnic 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

• Ekologická olympiáda 

• Sportovní odpoledne 

Školní poradenské pracoviště 

 
Školní poradenské pracoviště (ŠPP) poskytuje poradenské a konzultační služby 

žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům. Komunikuje s dalšími subjekty jako je 
například OSPOD či Policie ČR apd. 

Hlavní cíle ŠPP: 

➢ Aktivity vedoucí k posílení zdravého klimatu ve třídě, škole 

➢ Prevence sociálně patologických jevů 

➢ Metodologická pomoc při péči o žáky se SVP a žáky nadané 

➢ Předcházení školní neúspěšnosti 

➢ Organizace spolupráce při pedagogické diagnostice žáků se SVP 

➢ Prohloubení komunikace mezi školou a zákonnými zástupci 

➢ Pomoc žákům a zákonným zástupcům při rozhodování o dalším studiu 

➢ Pomoc žákům při řešení výchovných, vzdělávacích a jiných potížích 

➢ Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a jinými subjekty (PPP, SPC, 

OSPOD, PČR, Nevypusť duši, Poin14, Nenech to být aj.) 
 

Členové ŠPP: 

Mgr. Veronika Mudrová (výchovný poradce, kariérový poradce, vedoucí ŠPP) 
Konzultační hodiny: úterý (zaměstnanci): 10:00-15:00 
   úterý (zákonní zástupci): 13:00-14:00 

pátek (žáci): 8:00-14:00 
    
Mgr. Miroslava Balínová (školní metodik prevence) 
Konzultační hodiny: středa 13:00 – 13:30 
 

 

 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Standardní činnosti členů ŠPP 

(vyhláška 72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 
poradenských zařízeních) 

Výchovný poradce 

Poradenské činnosti 

➢ Poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání a předpoklady žáků ve 

spolupráci s třídním učitelem, 

➢ Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a středisky výchovné péče při 

zajišťování poradenských služeb přesahujících kompetence školy, 
➢ Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní 

pozornost a příprava návrhů na další péči o tyto žáky, včetně spolupráce na 
přípravě, kontrole a evidenci plánu pedagogické podpory pro žáky s potřebou 
podpůrného opatření v 1. stupni. 

➢ Zprostředkování vstupní a průběžné diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a 

mimořádného nadání a intervenčních činností pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami nebo mimořádně nadané žáky ve školských poradenských zařízeních. 

➢ Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování podpůrných 

opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a intervenčních činností 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

➢ Příprava podmínek pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve 

škole, koordinace poskytování poradenských služeb těmto žákům školou a 

školskými poradenskými zařízeními a koordinace vzdělávacích opatření u těchto 

žáků. 

 

Metodické a informační činnosti 

➢ Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy: 

• s přípravou a vyhodnocováním plánu pedagogické podpory, 

• s naplňováním podpůrných opatření ve vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, 

• s tvorbou a vyhodnocováním individuálních vzdělávacích plánů, 

• v práci s nadanými a mimořádně nadanými žáky. 

➢ Zprostředkování nových metod pedagogické diagnostiky a intervence 

pedagogickým pracovníkům školy. 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

➢ Poskytování informací o činnosti školy, školských a dalších poradenských zařízení v 

regionu, o jejich zaměření, kompetencích a o možnostech využívání jejich služeb 

žákům a jejich zákonným zástupcům. 

➢ Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči dalších 

poradenských zařízení a jejich zajištění v souladu se zákonem o ochraně osobních 

údajů. 

➢ Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti 

výchovného poradce, navržená a realizovaná opatření. 

 

Kariérový poradce 

Poradenské činnosti: 

➢ Kariérové poradenství a poradenská pomoc při rozhodování o další vzdělávací a 

profesní cestě žáků, tj. zejména: 

• koordinace mezi hlavními oblastmi kariérového poradenství-kariérovým 

vzděláváním a diagnosticko-poradenskými činnostmi zaměřenými k 

volbě vzdělávací cesty žáka, 

• základní skupinová šetření k volbě povolání, 

• individuální šetření k volbě povolání a individuální poradenství v této 

oblasti ve spolupráci s třídním učitelem, 

• poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání a 

předpoklady žáků ve spolupráci s třídním učitelem, 

• zajišťování skupinových návštěv žáků školy v informačních 

poradenských střediscích krajských poboček Úřadu práce České 

republiky a poskytování informací žákům a zákonným zástupcům o 

možnosti individuálního využití informačních služeb těchto středisek, 

• poskytování služeb kariérového poradenství žákům cizincům se zřetelem 

k jejich speciálním vzdělávacím potřebám. 

• poskytování služeb kariérového poradenství pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami a zejména pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 

školského zákona. 

 

Metodické a informační činnosti 

➢ Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy: 

• v otázkách kariérového rozhodování žáků. 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

➢ Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách kariérového 

rozhodování žáků, integrace, individuálních vzdělávacích plánů, práce s nadanými 

žáky apod. 

➢ Předávání odborných informací z oblasti kariérového poradenství a péče o žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami pedagogickým pracovníkům školy. 

 

Školní metodik prevence 

Metodické a koordinační činnosti 

➢ Koordinace tvorby a kontrola realizace preventivního programu školy. 

➢ Koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci 

záškoláctví, závislostí, násilí, vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání 
sektami, prekriminálního a kriminálního chování, rizikových projevů 
sebepoškozování a dalších sociálně patologických jevů. 

➢ Metodické vedení činnosti pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence 

sociálně patologických jevů (vyhledávání problémových projevů chování, 

preventivní práce s třídními kolektivy apod.). 

➢ Koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů. 

➢ Koordinace přípravy a realizace aktivit zaměřených na zapojování multikulturních 

prvků do vzdělávacího procesu a na integraci žáků/cizinců; prioritou v rámci tohoto 

procesu je prevence rasizmu, xenofobie a dalších jevů, které souvisí s otázkou 

přijímání kulturní a etnické odlišnosti. 

➢ Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v 

kompetenci problematiku prevence sociálně patologických jevů, s metodikem 

preventivních aktivit v poradně a s odbornými pracovišti (poradenskými, 
terapeutickými, preventivními, krizovými, a dalšími zařízeními a institucemi), které 
působí v oblasti prevence sociálně patologických jevů. 

➢ Kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a 

následné péči v případě akutního výskytu sociálně patologických jevů. 

➢ Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči 

specializovaných poradenských zařízení v rámci prevence sociálně patologických 

jevů v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů. 

➢ Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti školního 

metodika prevence, navržená a realizovaná opatření. 

 

Informační činnosti 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

➢ Zajišťování a předávání odborných informací o problematice rizikového chování, o 

nabídkách programů a projektů, o metodách a formách specifické primární 

prevence pedagogickým pracovníkům školy. 

➢ Prezentace výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných 

informací a zkušeností. 

➢ Vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast 

prevence rizikového chování, zejména orgánů státní správy a samosprávy, 

středisek výchovné péče, poskytovatelů sociálních služeb, zdravotnických zařízení, 

Policie České republiky, orgánů sociálně-právní ochrany dětí, nestátních organizací 

působící v oblasti prevence, center krizové intervence a dalších zařízení, institucí a 

jednotlivých odborníků. 

➢ Předávání informací a zpráv o realizovaných preventivních programech zákonným 

zástupcům, pedagogickým pracovníkům školy a školskému poradenskému 

zařízení. 

➢ Vedení dokumentace, evidence a administrativa související se standardními 

činnostmi v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů a předávání informací o 

realizovaných preventivních programech školy pro potřeby zpracování analýz, 

statistik a krajských plánů prevence. 

 

Poradenské činnosti 

➢ Vyhledávání a orientační šetření žáků s rizikem či projevy rizikového chování; 

poskytování poradenských služeb těmto žákům a jejich zákonným zástupcům, 
případně zajišťování péče odpovídajícího odborného pracoviště ve spolupráci s 
třídními učiteli. 

➢ Spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených 

s možností rozvoje rizikového chování u jednotlivých žáků a tříd a participace na 

sledování úrovně rizikových faktorů, které jsou významné pro rozvoj rizikového 

chování ve škole. 

➢ Příprava podmínek pro integraci žáků se specifickými poruchami chování ve škole a 

koordinace poskytování poradenských a preventivních služeb těmto žákům školou 

a specializovanými školskými zařízeními. 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Ve školním roce 2023/2024 škola plnila minimální preventivní program. Žákům 
školy byla nabídnuta řada jednorázových i dlouhodobých akcí a možnost navštěvovat 
zájmové kroužky a to:  
 

• Doučování z českého jazyka (vyšší ročníky)  

• Český jazyk; Matematika – příprava k přij. zkouškám  

• Kroužek elementární angličtiny  

• Myslivecký kroužek  

• Čtenářský kroužek  

• Doučování z českého jazyka (nižší ročníky)  

• Hudební kroužek 

• Dramatický kroužek 
Škola po celý rok pořádala mnoho třídních akcí, jak třídních, tak i celoškolních a veřejných. 
Učitelé spolupracovali na akcích pro celou školu např při akci Sportovní odpoledne. 
 

Školní parlament 

 
koncept parlamentu: 

• 2 vybraní parlamentárníci ze třídy + jejich 2 zástupci vybráni na základě 

• parlamentních voleb (září 2023) (výjimka v 7. třídě, kde bylo více zájemců, kteří byli 
přijati) 

• účastníci 4.-9. třída 

• setkávání 1 X velká přestávka v týdnu, 1 X setkání odpoledne po škole v pátky cca 
13:30-14:45/15:00 

• PR parlamentu – vlastní logo z předešlého roku, nově tvorba triček 

• parlament má své vlastní stanovy, který se držíme 

• po každém velkém setkání (v pátky) proběhl zápis ze setkání, který je veřejný na 
nástěnce parlamentu na II. stupni 

• náš komunikační nástroj se školou je nástěnka, pro komunikaci v týmu máme 
skupinu Whatsapp 

• fotky z akcí během roku jsou na “Učku” 
 
jaké projekty se letos uskutečnily: 

• lepší jídelna – nápady na obohacení jídelníčku dle přání dětí 

• saláty aspoň 1X týdně, méně ryb nebo aspoň jiné ryby nebo 

• jinak uvařené 

• pomoc dětí z parlamentu na přípravu salátů na jarní den 

• (březen 2024) 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

• “filmový den” na vysvědčení v I. pololetí 

• 3 filmy navrhnuté dětmi a schválené paní ředitelkou byly 

• promítány v den pololetního vysvědčení za odměnu, zároveň 

• měly filmy edukační význam, jeden film proběhl také v 

• angličtině 

• “masopustní dny” 

• po loňské zkušenosti jsme změnily koncept - 3 X ve středy 

• proběhl masopustní den na filmové motivy které si děti samy 

• odhlasovaly (Pelíšky, Barbie) 
 

• projekt “sportovní den” - vlastní dokument se zpětnou vazbou 

• setkání na podporu spolupráce – hry na týmovost 

• Den jinde (přidělená partnerská ZŠ Blatnice) 
 

• za odměnu dle volby dětí – přespávačka ve škole (původně měla být 

• exkurze do Berlína, nakonec byla škola v přírodě a exkurze do 

• Francie, Berlín zůstává v šuplíku na příští školní rok:) 
 
Zpětná vazba od dětí a vedení projektu: 

Co se vydařilo: 

• parlamentní volby – na první ročník to kromě 6. třídy bylo velmi úspěšné a 
nadšenci, 

• kteří se do parlamentu těšili si své místa velmi pěkně obhájili 

• kdo v parlamentu byl, ten během roku velmi pěkně tvořil a mohl se realizovat v 
projektu, který ho bavil 

• nejúspěšnější projekt roku – dle absolutní většiny dětí – sportovní den :))) 

• na otázku co děti během roku nejvíc bavilo se nashromáždily různorodé odpovědi: 

• hrát hry, dělat plakáty, organizace akcí, parlamentní aktivity 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Školní akce 

• Výlet za odměnu pro parlament (Stříbro)  

• Dny vědy a techniky  

• Sférické kino 

• Halloween  

• English Tea time (anglická olympiáda)  

• Bečov n. Teplou 

• Vege day  

• Praha – historická exkurze  

• BESIP, Zebra 

• Právní povědomí, kriminalita dětí 

• Kino Plzeň + vánoční trhy/muzeum  

• Vánoční setkání 

• Filmový den  

• Planetárium Praha  

• Divadlo ALFA 

• Masopustní únor  

• Záchranná stanice Plzeň Doubravka  

• Školní kolo recitační soutěže 

• Šikana (nejen) přes internet 

• Temelín  

• Projektový den s panem Markem 

• II. divadlo Plzeň  

• Žijeme online 

• Plzeň v angličtině  

• Terezín a Lidice  

• Sportovní den  

• Divadlo ALFA 

• Třídní výlety  

• Školní akademie 
 
 
A spoustu menších akcí, či akcí pouze jednotlivých tříd. 
 
 
 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Mateřská škola  

 
Počet oddělení mateřské školy: 2  
Počet dětí: 43  
Počet pedagogických pracovníků: 4, 1 AP 
Provozní doba: 6.30 – 16.30  
Školní vzdělávací program: Pohádkový rok 

Akce mateřské školy 

 

• Ukázka výcviku psů (p. Šůsová) 

• Sférické kino – planetárium (4roční doby) v ZŠ 

• DIVADLO ŠAPITÓ (Pohádkové pásmo 2) v ZŠ. 

• Pouštění draků    

• „Jablíčkový den“ – pečení závinu, vaření přesnídávky (spolupráce s rodiči) 

• DIVADLO POHODA (Ježčí školka)   

• Vyrábění výrobků na jarmark 

• Zamykání školní zahrady (Myslivecké sdružení – p. Šajtošová) 

• DIVADLO KOLEM (Putování do Betléma) 

• prohlídka Betléma v místním kostele (s výkladem) 

• Čert a Mikuláš – nadílka 

• Vystoupení dětí na akci obce Pernarec (rozsvícení vánočního stromu) 

• Vánoční besídka v MŠ 

• Vánoční posezení u stromečku, školkový Ježíšek 

• DIVADLO V KORUNÁCH STROMŮ (Zima) 

• Sportovní den (spolupráce a rodiči) 

• DIVADLO POHODA (O sněhulákovi) 

• Maškarní rej (Den v maskách) 

• Vystoupení dětí MDŽ (KŘELOVICE) 

• Vystoupení dětí MDŽ (PERNAREC) 

• Návštěva místní knihovny 

• Čtení se seniory 

• DIVADLO KOLEM (Princezny jsou na draka) 

• EKO DEN – Stopovaná 

• „Přespávačka“ ve školce  

• Projektový den „Jaro v zahradě“ – společnost Ametyst 

• DIVADLO ŠAPITÓ (Alibaba a 40 loupež.) 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

• Program MŠ: Návštěva místní hasičské zbrojnice (ukázka s výkladem)   

• Školkové focení 

• Projektový výlet (Staň se mladým záchranářem) 

• DIVADLO POHODA – pasování předškoláků 

• Školní výlet do DINOPARKU Plzeň 

• Piknikový den  

• Den na kole  
 

Školní stravování  

 
Školní kuchyně vaří pouze pro žáky a pracovníky školy. V mateřské škole je výdejna, kam 
denně školnice dováží obědy.  
 
Počet strávníků: 93 dětí 21 dospělých 
 

Výsledky kontrol  

Na škole proběhly kontroly: 

• Proběhly pravidelné revize a kontroly 

• Externí finanční audit 

• BOZP a PO kontrola 

• Navštívila nás také ČŠI, která byla velmi přínosná a podněty, které jak jednotlivcům, 
tak i celku dala, byly rozhodně ku prospěchu a růstu. Našlo se pár nedostatků 
v administrativě úrazů (nesprávná kniha úrazů v MŠ, dvojí zápis ..)  Doporučení pro 
doplnění ŠVP pro MŠ a napravení nedostatků. Zlepšení strategie pro velmi nadané 
žáky a rozvinutí portfoliového typu sledování učebních pokroků. Také se objevily 
zmínky o prostoru školní družiny. To ovšem není změna jednoduchá, každopádně 
se o ní již nějaký čas jedná.  

• ČŠI také naopak vyzdvihla příjemné školní klima, dobrý prostor pro učení i relaxaci, 
zapojení školy do různorodých projektů a individuální práci s žáky s SVP, Dobré 
zvládnutí výuky napříč ročníky. Zapojení žáků do dění na škole. Materiálně 
technické podmínky. Práci vedení a jejich kroky k efektivnímu naplňování vize. 

 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Soutěže a olympiády 

Naši žáci se zúčastnily mnoha soutěží a olympiád, níže výčet nějakých našich úspěchů.  
 

• Olympiáda v českém jazyce – školní/okresní kolo 
            Kategorie: I. – ZŠ a víceletá gymnázia – umístění do 20.místa  

• Okresní kolo recitační přehlídky 
            Hojná účast z 1. i 2.stupně-umístění v prvních 10 

•  Olympiáda mediální gramotnosti 
            kategorie: Starší kategorie- 314.-316. místo z 11 202 přihlášených 

• Olympiáda AJ okresní kolo 
           kategorie: II ZŠ - 11. místo 

Spolupráce se zahraničím  

Spolupracujeme s Internationale Oberschule Reinsdorf/ Internatinales Gymnasium 
Reinsdorf, je to spolupráce čerstvá, ale funkční a stále se vyvíjející. Zde slova paní 
zástupkyně Mgr. Baumgartnerové, která má spolupráci na svých bedrech. 

„Dne 6.5.2024 jsme s Felixem Falkenbergem uskutečnili naše první ONLINE 
setkání na platformě ZOOM. Žáci 8. a 9. třídy ZŠ Pernarec chatovali v předem 
vytvořených místnostech se žáky 8. třídy z Reinsdorfu. Během hodiny si naši žáci 
vyzkoušeli komunikaci v reálném čase se svými německými vrstevníky. Výstupem z této 
aktivity byl tzv. „Steckbrief“, přehled základních informací k prvotnímu seznámení, který si 
vyměníme. 

Jako další aktivitu jsem s panem Falkenbergem vybrali představení místa, kde 
žijeme. S osmáky a deváťáky jsme pořídili vizuální a audiovizuální nahrávky z míst v obci 
a z naší školy, které jsme následně zpracovali na počítačích – ať už formou plakátku 
v Canvě, textu ve wordu nebo prezentace v mobilní aplikaci. Práce všechny mé žáky 
velice bavila, předvedli u ní velkou dávku vlastní kreativity, což jsem velmi ocenila. 

Naši živou spolupráci přetnuly prázdniny, které žákům z Německa začaly, ale jen co 
se všichni opět setkáme ve školních lavicích, budeme v aktivitách pokračovat. Ráda bych 
nás propojila ve společných tématech – např. Halloween či slavení Vánoc. Cíl, ke kterému 
dlouhodobě směřujeme, je pak výměna studentů ve školách a v rodinách na obou 
stranách.“ 
 
Tento školní rok jsme zopakovali návštěvy rodilého mluvčího a návštěvu anglické knihovny 
s cizojazyčnou cestou městem. 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Environmentální výchova  

Realizace projektu během roku 23/24: 

Projekt mají na starosti paní učitelky - Ing. Vlachová, Ing. Gonová, Mgr. Husáková 
Ekotým se setkával touto formou: jednou za týden/dva týdny setkání o velké přestávce, 
jednou za měsíc v pátek po škole probíhaly akce/workshopy 
Projekt byl rozdělen po čtvrtletích dle ročních období: 
-        podzim – Ing. Vlachová (říjen–prosinec)  
-        zima/jaro – Mgr. Husáková (leden–březen)  
-        jaro/léto – Ing. Gonová (duben–červen)  
 
Naše témata: 

1.  jídlo a ekologie  

• zdravá strava a ekologie  

• co mohu dělat já sám za sebe pro ekologické nakupování / spotřebu   

• přednáška – energetická náročnost chovu dobytka pro planetu zemi + rostlinná 
strava a ochutnávky  

• workshop – ochutnávka alternativních jídel  

• akce pro školu – zdravé svačinky  

• účast na medové snídani a exkurze na záchrannou stanici  
  

2.  zvířata a ekologie: 

• záchranná stanice Doubravka – pan Makoň, přírodovědně zaměřená stopovačka na 
rozhlednu Chlum 

• medová snídaně (projekt ministerstva zemědělství – poptáno) 

• hmyz, včelstvo – význam opylování pro život 

• co mohu dělat já sám za sebe – ochrana nalezených zvířat, kontaktování ZSŽ 
Doubravka 

• budky pro ptáčky – opraveny s pomocí technických činností 

• ochutnávka jedlého hmyzu – mouční červi, cvrčci v palačinkách 

• Ukliďme Česko 
  

3. voda a odpady: 

• Voda 

• hydrosféra, význam vody, ohrožení vody 

• co mohu dělat já sám za sebe 

• domluvena exkurze do ČOV Pernarec - kvůli nepřízni počasí a jiným školním akcím 
v ostatních možných termínech odložena na podzim 24 

• pokusy s povrchovým napětím kapalin – princip čistících prostředků – jejich význam 
a rizika  

• pokusy s vodou a olejem – hustota a mísení, rizika pro ČOV, správné nakládání s 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

odpadním olejem 

• Odpady 

• říjen 23 a květen 24 - kontrolní vykopání a opětovné zakopání v dlouhodobém 
experimentu s rozkladem různých materiálů v půdě, přidání nových materiálů  

• (Organizace Medové snídaně – pro první stupeň ZŠ, Projekt MZe, workshop s 
přednáškou, externí lektor - k tématu zvířata a ekologie) 

  
Zpětná vazba od dětí a pedagogů: 

Co se vydařilo: 

• největší úspěch měla exkurze na záchrannou stanici s eko stopovačkou na Chlum 
na Doubravce  

• téma, které děti nejvíce zajímají a ve zpětné vazbě se opakuje:  

• ochrana zvířat (exkurze ZOO – speciální prohlídka)  

• ochrana rostlin  

• ochrana přírody 

• zdravá strava 

 
Škola byla nadále zapojena do programu Ekoškola. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Hospodaření školy za rok 2023 

 
MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ZA ROK 2023/2024  
 

Základní škola zpracovává dlouhodobý a krátkodobý plán materiálně technického 
zabezpečení školy. Dlouhodobý plán je projednáván v rámci schůzek se zástupci 
Obecního úřadu Pernarec.  

Škola pokračovala s modernizací digitálního vybavení a všech svých prostor.  
Stejně jako minulý školní rok byly nakoupeny robotické pomůcky a udržovány digitální 
licence, nakoupeny další pomůcky na rozvoj digitálních kompetencí a podporu 
informatického myšlení. Byly použity peníze z dotací i provozních prostředků. Investovalo 
se také do obnovení školní knihovny, kam se nakoupily nové tituly, aby obohatily naše 
poličky pro čtenářskou gramotnost i četbu dětí doma. Díky dárci nám přibyla i nová 
sedačka do prostoru haly pro relaxaci žáků a nutné bylo také zakoupení nových pomůcek 
na přírodovědné zkoumání. Na zahradě školy se toho za celý rok také mnoho událo, děti i 
pedagogové se snaží stále zvelebovat prostor okolo sebe a funkčně ho využívat. Začalo 
se s rekonstrukcí školní cvičné kuchyňky, abychom se všichni vešli a dobroty od dětí byli 
ještě lepší. V kuchyňce se odehrává mnoho z toho, co je vidět při veřejných akcí i 
navenek. Započala také příprava i žádost do dotačního programu IROP na novou učebnu 
přírodních věd (stará učebna fyziky). 

V MŠ proběhla velká rekonstrukce elektrického vedení a spolu s tím i strop, stěny a 
podlaha v horní třídě, kde se vyměnil i koberec za nový a třída dostala novou výmalbu.  

ŠJ dostala svoji vysněnou průmyslovou myčku a paní kuchařky se velmi rychle 
s novým zařízením sžily a je jim velkým pomocníkem. 

Školní družině jsme tento rok dopřály hlavně udržovací práce a standartní nákup 
materiálu. 

 
Od školního roku 2017/2018 je škola povinna vydávat finanční prostředky za služby 

pověřence GDPR, ve školním roce 2023/2024 činí tato částka 13 068,- Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Obecní rozpočet v Kč za rok 2023 

NÁKLADY  

Spotřeba potravin 874.736,14 

Spotřeba materiálu 567.760,62 

Nákup DDHM 353.955,40 

Odpisy DHM 47.400,00 

Energie (voda) 66.501,00 

Energie (plyn) 300.910,22 

Energie (elektřina) 174.201,52 

Opravy a údržba 172.498,59 

Cestovné - 

Služby (zpracování mezd a účetnictví) 150.000,00 

Služby (poštovné) 482,00 

Služby (telefony, internet) 66.803,36 

Služby (revize strojů, tech. prohlídky) 29.649,15 

Služby (bankovní poplatky) 815,00 

Služby (svoz odpadu, dezinfekce) 38.652,24 

Služby (programové vybavení) 2.744,87 

Služby (ostatní) 351.426,09 

Mzdové náklady (včetně náhrad nemoci) 536.858,00 

Odvody + FKSP + zák. pojištění 170.863,96 

Pojistka budovy  17.083,00 

Ostatní (školení, prevence, odvod za nepl. OZTP) 102.510,88 

CELKEM 4.025.852,04 

 

VÝNOSY  

Dotace na provoz 2.833.650,00 

Školné 133.330,00 

Stravné 875.747,00 

Kroužky 18.720,00 

Čerpání fondů 187.697,59 

Úroky z běžných účtů 262,05 

Ostatní výnosy 24.155,93 

CELKEM 4.073.562,57 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Výsledek hospodaření za organizaci 

 
Hospodářský výsledek školy byl schválen obecním zastupitelstvem, částka 47.710,53 Kč 
byla přidělena do rezervního fondu.  
 
Krajský rozpočet v Kč (vč. projektu ÚZ 33063, ÚZ 33086, ÚZ 33088, ÚZ 33092) za rok 
2023 v Kč 
 

NÁKLADY  

Mzdové náklady 12.473.004,00 

Zdravotní pojištění 1.100.618,00 

Sociální pojištění 3.033.767,00 

Spotřeba materiálu 36.281,92 

Ostatní služby 126.939,65 

Zákonné sociální náklady 253.817,08 

Jiné sociální pojištění 51.388,00 

Cestovné - 

Náklady z DDHM 47.964,00 

CELKEM 17.123.779,65 

 

VÝNOSY  

Krajská dotace 17.123.779,65 

 

Fondy v Kč  

 

Fondy v Kč stav k 31.12.2023 

Rezervní fond 59.491,30 

Investiční fond 34.886,68 

Fond odměn 176.288,00 

FKSP 210.165,77 

Rezervní fond ÚZ 33092 993.283,35 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERNAREC,  
okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

Pernarec 151, 330 36, Pernarec  IČO: 606 11 804   tel: 377 915 190 

email: info@zsamspernarec.cz                web: http://zsamspernarec.cz 

Projekty financované z cizích zdrojů  

 
Ve školním roce 2023/2024 se naší škole podařilo získat dotaci v rámci programu OPJAK 
Šablony I. Žádali jsme také o dotace na programy pro žáky, kde jsme získali 20 000 Kč od 
Plzeňského kraje. 
 
V Pernarci dne 03.10. 2024      Mgr. Veronika Mudrová 
          ředitelka školy 
 

 

 

mailto:info@zspernarec.namiste.cz
http://zspernarec.namiste.cz/#_blank

